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Til udenrigsministeren den 25. august 2005 af: 

Morten Messerschmidt (DF): 

»Spiller det nogen rolle i udenrigsministerens overvejelser om tyrkisk 

medlemskab af EU, at 43 pct. mod 29 pct. af tyrkerne i en nylig rapport fra The 

National Pew Survey tilkendegiver at betragte sig som muslim før 

nationalstatsborger?« 

(Spm. nr. S 3191 (2. samling)). 

 

Begrundelse 

Tallene bygger på rapporten »Support for Terror Wanes Among Muslim 

Publics« af 14. juli 2005 fra The Pew Global Project Attitudes, som indeholder 

en lang række meningsmålinger om islam fra både europæiske og muslimske 

lande. På side 21 er en opgørelse, hvor spørgsmålet lyder: »Do you consider 

yourself&«, hvortil 29 pct. svarer »national citizen first« og 43 pct. »muslim 

first«. Der er således tale om en afgørende anderledes måde at se sig på end, 

hvad vi kender fra Europa, hvor borgerne knytter sig meget nært til 

nationalstaterne. Tyrkerne understreger med deres tilkendegivelse, at det 

afgørende for muslimer er ummaen og ikke nationalstaten, hvilket er 

undergravende for argumentationen om, at tyrkerne skulle føle sig som en del 

af Europa. De føler sig for en stor andels vedkommende slet ikke geografisk, 

men derimod kulturelt/religiøst associeret til omverdenen. Med en sådan 

selvforståelse falder enhver tanke om at knytte Tyrkiet til Europa gennem 

optagelse i EU fra hinanden, idet 43 pct. netop tilkendegiver, at det for dem slet 

ikke er vigtigt med geografiske/nationale relationer, men alene med kulturelle 

og religiøse. Dette kan ikke ses som andet end en tilkendegivelse om, at båndet 

til den muslimske verden ubetinget er større end til det kristne Europa. På 

denne baggrund bedes udenrigsministeren oplyse, om disse forhold indgår i 

hans overvejelser om tyrkisk medlemskab af EU, samt på hvilken måde 

oplysningerne har haft indvirkning på hans holdning. 

 

Spørgsmålet er stillet i henhold til forretningsordenens § 20. Spørgeren udbeder 

sig skriftligt svar, der bedes tilstillet Folketingets Lovsekretariat i 80 eksempla-

rer. I svaret bedes anført spørgsmålets nummer.   

 

Svaret bedes endvidere sendt elektronisk til Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 
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